

# صَفَر

## ویژه نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی

ویژه نامه | مهرماه ۱۴۰۳



# حقیقت از بین نمی‌رود...

محمد جواد تقوایی‌راد

آنها فکر می‌کردند که توان خاموش کردن نور خداوندرا دارند اما نمی‌دانند که پرودگار جز به کمال رساندن نور خود نمی‌خواهد. حقیقت از بین رفتنی نیست. درنبرد بین حق و باطل همیشه حقیقت پیروز بوده. تا بوده چنین بوده و تا هست چنین است.

سعی مان در اینجا این است تا از حرف‌های احساسی حذر کنیم و بیش از پیش به مسائل سیاسی و وقایع اخیر بپردازیم. برای شروع بهتر است

ویژه نامه بسیج دانشجویی

دانشگاه اصفهان

صفیر

به طور خلاصه جنگ ترکیبی یعنی به کارگیری و استفاده از راهبردهای مختلف بر علیه جبهه مقابل.

از جمله فواید جنگ هیبریدی تلفات کمتر نیروی انسانی و برجای نماندن چهره‌ای بد و زشت از شما است.

البته که تاریخچه و استفاده از این شیوه برای اولین بار به صورت خفیف در جنگ سرد توسط آمریکا انجام شد. دولت ایالات متحده با استفاده از جنگ هیبریدی توانست رقیب سرسخت خود را خیلی

که نگاهی کلی و مختصر به جنگ بین مقاومت و رژیم اسرائیل بیان‌داریم. ترورپی در پی فرماندهان جبهه مقاومت، گویای نوع و شیوه جنگیدن رژیم صهیونیستی علیه جبهه مقاومت است. به این نوع از جنگ‌ها، ترکیبی یا هیبریدی می‌گویند. جنگ ترکیبی یک راهبرد نظامی است که در آمیخته‌ای از جنگ سیاسی، اقتصادی، رسانه‌ای، جنگ‌های نامنظم، جنگ‌های دادگاهی و دیپلماسی، برهم زدن نتایج انتخابات ریاست جمهوری و تفرقه افکنی بین مردم است.



آسان تر از درگیری فیزیکی و جنگ نظامی شکست دهد و با استفاده از تبلیغات توانست شوروی را تجزیه کند. حال پس از گذشت چند سال به سراغ رقبای دیگر خود یعنی انقلاب اسلامی ایران آمده است. با نگاهی کلی به گذشته انقلاب اسلامی می‌توان درک کرد که آمریکا در مقابل ایران باز هم در حال استفاده از جنگ ترکیبی است که بیشتر جنبه رسانه‌ای آن عیان است. تفاوت میان جمهوری اسلامی ایران و شوروی بسیار است. وجه تمایز ایران نسبت به شوروی ایمان به وعده‌های خداوند است. **یقین** بالاترین مرحله از ایمان است.

ویژه نامه بسیج دانشجویی

دانشگاه اصفهان

صفیر



# جنگ ترکیبی

محمد حسین رحیمی

به طور دقیق تر در دنیای امروزی نابودی یک کشور که به عنوان قدرت منطقه ای محسوب می‌شود خیالی باطل است. پس با توجه به شرایط دنیای امروزی و قدرت های منطقه ای، جنگ نباید سریع و به طور ناگهانی اتفاق بیفتد و این موضوع در رفتارهای طرفین درگیری کاملاً مشهود است.

هر دو طرف به خوبی می‌دانند که شروع جنگ کاملاً به ضرر دو جبهه و تمامی کشور های منطقه است. از سویی جهان بین الملل کشش جنگ گسترده را ندارد، زیرا غرب آسیا منطقه ای حائز اهمیت است. نتیجه تنش در غرب آسیا چیزی بجز زیان و بحران آفرینی برای رژیم منحوس، کشورهای عربی، ایران، چین و آمریکا ندارد. پس به همین دلیل احتمال شروع یک جنگ گسترده در منطقه بسیار کم است.

اما در مقابل، جبهه مقاومت و در راس آن حزب الله، شیوه و نوع دیگری از جنگیدن را به کار گرفته اند و آن به مانند **آب‌پز کردن قورباغه** است. به این معنا که رژیم صهیونیستی را آرام آرام در تنگنا قرار می‌دهد و از طریق ضربه های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی به وجود آمده، رژیم را مجبور به تسلیم می‌کنند.

پس از انقلاب صنعتی و پشت سر گذاشتن دو جنگ جهانی و تجربه دنیا از وجود دو ابر قدرت در جهان بین الملل و شکست شوروی؛ دنیا به سمت **چند قطبی شدن** رفته است. کشور ها با پیوستن به اتحادیه های نظامی و با شتاب دادن به تولید علم و ایجاد ابزارهای ارتباطی توانسته‌اند به عنوان قدرت منطقه ای ظهور و بروز کنند.

ویژه نامه بسیج دانشجویی

دانشگاه اصفهان

صفیر

# حزب الله زنده است!

ترور فرماندهان نظامی نمی‌تواند تعیین‌کننده پیروزی نهایی جنگ باشد. چرا که سید حسن نصرالله دومین فرمانده حزب الله بود. نه تنها حزب الله بلکه حماس هم تاکنون فرماندهان زیادی از دست داده است ولی نابود نشده است.

بن مایه فکری ساختار نظامی ای همانند حزب الله تفکر مقاومت است. فقدان فرماندهان شاید آسیبی به سازمان برساند، اما اینکه بتواند حزب الله را به ورطه نابودی بکشانند خیالی پوچ است. چرا که فرماندهان جدیدی جایگزین آنان خواهند شد.

در این چند روز رسانه‌های معاند سعی داشتند تا با **القای ناامیدی** و سرافکنندگی اوضاع را سیاه جلوه دهند اما با گذشت چند روز و با حمله زمینی رژیم به حزب الله با دیگر دیدیم که حزب الله آماده‌تر از همیشه است. البته دروغ‌های دیگری در رسانه‌ها پربازدید شد، آنهم مثل این که مردم لبنان طرفدار حزب الله نیستند و این سازمان برای مردم تماماً ضرر است. در پاسخ باید به سراغ تاریخ برویم سالی که صهیونیست‌ها شکست خورده از لبنان بازگشتند و مدافع وطن کسی نبود جز حزب الله. در کشوری که یهودیان، مسیحیان و مسلمانان اهل سنت از هم جدا شدند و بر سر قدرت دعوا کردند؛ این شیعیان حزب الله بودند که توان دفاع از کشور خود را فراهم ساختند و یقیناً این شیعیان هستند که توان ایستادگی در برابر غده سرطانی ای در برابر اسرائیل را دارند.

## پایان داستان...

متین توکلی

اما اسرائیل قدرت منطقه ای که خود را دائماً **شکست ناپذیر** جلوه میداد اکنون در باتلاق غزه و جبهه مقاومت گیر کرده است و نه راه پس دارد و نه راه پیش. و همانطور که رهبر حکیم و فرزانه فرمودند، دشمن در عمل شکست خورده اما تظاهر به پیروزی می‌کند.

حمله از شش جبهه به رژیم صهیونیستی یکی از برگ‌های برنده مقاومت است و همین موضوع باعث شکست و زوال تدریجی رژیم می‌شود. از طرفی ادامه جنگ برای اقتصاد جمعیت و حیثیت رژیم زیان بار است. هزینه‌های سرسام‌آور ارتش اسرائیل می‌تواند سلامتی به پایان صهیونیسم در منطقه باشد. حزب الله به دنبال کشاندن ارتش اسرائیل به داخل لبنان است که اگر این موضوع صورت بگیرد به یقین رژیم صهیونیستی از روزگار محو خواهد شد.



بسج دانشجویی دانشگاه  
اصفهان



معاونت فرهنگی اجتماعی

برای مطالعه بیشتر...

اگر قصد داری از تاریخ صهیونیستها و سرزمین اشغالی بیشتر بدونی می‌تونی شماره پنجاه سوم نشریه صفر رو مطالعه کنیدی.  
از کانال های بسج داخل ایتا و تلگرام می‌تونی دانلودش کنی.

تلگرام [t.me/usib\\_ir](https://t.me/usib_ir)

ایتا [eitaa.com/usib\\_ir](https://eitaa.com/usib_ir)



## شناسنامه

مدیر مسئول: محمد جواد تقوایی راد

سردبیر: علی رهنما

گروه تحریریه: محمد حسین رحیمی، متین توکلی محمد جواد تقوایی راد

ویراستار: محمد مهدی بابایی